PAGE
2

BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 04/1998/QĐ-BCN

    Hà Nội, ngày  19  tháng  01  năm 1998

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc bổ sung ngành nghề kinh doanh cho Công ty May 10

thuộc Tổng Công ty Dệt-May Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 226/CNn-TCLĐ ngày 24/03/1993 của Bộ Công nghiệp nhẹ (nay là Bộ Công nghiệp) thành lập lại doanh nghiệp Nhà nước: Công ty May 10;

Căn cứ công văn số 4180/LĐTBXH-QLLĐNN ngày 17 tháng 11 năm 1997 của Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội về việc bổ sung chức năng cho Công ty May 10;

Theo đề nghị của: Tổng Giám đốc Công ty May 10, Tổng Giám đốc Tổng Công ty Dệt-May Việt Nam (tờ trình số 924/CV-VP ngày 20 tháng 8 năm 1997) và Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Bổ sung ngành nghề kinh doanh sau đây cho Công ty May 10:

Đưa người lao động Việt Nam thuộc lĩnh vực dệt-may đi làm việc, có thời hạn ở nước ngoài

Điều 2: Công ty May 10 có trách nhiệm làm đầy đủ các thủ tục xin giấy phép hành nghề đăng ký kinh doanh với các cơ quan Nhà nước có thẩm quyền và hoạt động kinh doanh theo quy định của Pháp luật.

Điều 3: Các đồng chí: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng thuộc Bộ, Chủ tịch Hội đồng Quản trị, Tổng Giám đốc Tổng Công ty Dệt-May Việt Nam, Giám đốc Công ty May 10 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

             K/T BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

           Thứ trưởng
Nơi nhận:
· Như điều 3,

· Bộ LĐTBXH,

· UBND TP Hà Nội,

· Lưu VP, TCCB.
Lê Huy Côn